MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    RESOLUÇÃO Nº. 221 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.

   O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 22/2013 da
Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE ad referendum:

Aprovar  a  AÇÃO  DE  EXTENSÃO  COM  ÔNUS,  referente  ao  Edital  nº.

37/2012/PROEX/2012/PROEX, conforme segue:

Titulo Coordenador Unidade Data de inicio e
término

PAPMEM – Programa de
aperfeiçoamento para professores do
Ensino Médio

Adriana de Fátima
Vilela Biscaro FACET

16/12/2013 a
17/01/2014

NPAJ no Fórum de Dourados
Antonio Zeferino da

Silva Júnior FADIR
16/12/2013 a
10/12/2014

Atendimento Clínico Psicológico: por
uma clínica da subjetividade

Conrado Neves
Sathler

FCH

01/02/2014 a
20/11/2014

Grupo de Estudos Dirigidos e
Supervisão em Psicologia

Conrado Neves
Sathler

FCH

01/02/2014 a
20/11/2014

VI Ciclo de Palestras sobre Desafios e
Perspectivas da formação de
Professores de Ciências e Matemática

Diego Marques da
Silva Medeiros

FCBA 02/04/2014 a
02/07/2014

Liga de Geriatria e Gerontologia de
Dourados: atendimento ao idoso da
população da cidade de Dourados/MS

Jaquelyne Oliveira
Silva FCS

16/12/2013 a
10/12/2014

Liga Acadêmica de Psiquiatria
José Roberto Barcos

Martinez FCS
04/02/2014 a
04/02/2015

Damião Duque de Farias

	RESOLUÇÃO Nº. 221 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2013.